
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO ELECCIONES ESTUDIANTILES - FACULTAD DE DERECHO - AÑO
2023

 
En la ciudad de Córdoba, a diecinueve días del mes de mayo del año dos mil veintitrés, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, a fin de considerar el siguiente tema. VISTO: Los comicios desarrollados
durante los días 17 y 18 del corriente mes y año, para la elección de representantes estudiantiles
ante el Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba.
Y CONSIDERANDO: Que de un total de 5997 sufragios la Lista N°15 - FRANJA MORADA
obtuvo 2229 votos, la lista N°23 - UEU - UNION DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS
obtuvo 2014 votos, la lista N°10 “JUNTOS POR DERECHO JPD” obtuvo 1327 votos, la lista N
°22 “FRENTE ESTUDIANTIL DE IZQUIERDA - LA MAREA, JUV DE IZQUIERDA
SOCIALISTA, UJS PO, YA BASTA, CEPRODH” obtuvo 156 votos, la lista N°25 “LA
LIBERTAD AVANZA - ALA” obtuvo 74 votos, la lista N°17 “QUORUM – FRENTE
ESTUDIANTIL” obtuvo 59 votos y la lista N°27 “JUP - JUVENTUD UNIVERSITARIA
PERONISTA” obtuvo 35 votos.  Que resultaron 78 votos nulos y 25 votos en blanco. Por ello,
SE RESUELVE: 1) Aprobar el escrutinio correspondiente a los comicios desarrollados durante
los días 17 y 18 del corriente mes y año, para la elección de representantes estudiantiles ante el
Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
conforme los resultados consignados precedentemente. 2) Notifíquese.- Con lo que se da por
finalizado el acto, firmando los presentes.-




	numero_documento: AJE-2023-26-E-UNC-JE#FD
	fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-19T11:39:17-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-19T11:58:11-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-19T15:18:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-19T15:19:48-0300
	GDE UNC




